
НПД № 586 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.03.2014 № 416 

 

О мерах по организации торгового обслуживания населения на территориях, 

прилегающих к кладбищам, в дни массовых посещений в апреле-июне  2014 года  

на территории  Ленинского муниципального района 

 
 

Во исполнение распоряжения Министерства потребительского рынка и услуг  

Московской области от 05.03.2014 №16-РВ «О мерах по реализации Распоряжения 

Губернатора Московской области от 16.04.2013 №152-РГ «О мерах по упорядочению 

работы кладбищ на территории Московской области» и в целях организации торгового 

обслуживания населения на территориях, прилегающих к кладбищам, в дни их массовых 

посещений населением 13 апреля (Вербное воскресенье), 19-20 апреля (Пасха), 27 апреля 

(Красная горка), 29 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День Победы), 7 

июня (Троицкая вселенская Родительская суббота), 8 июня  (День Святой Троицы) 2014 

года (далее – дни массовых посещений кладбищ), 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
                                          

1. Рекомендовать  главам городских и сельских поселений:  

1.1. Обеспечить организацию торгового обслуживания населения на территориях, 

прилегающих к кладбищам, в дни их массовых посещений, исключив из продажи 

алкогольную продукцию, а также иную продукцию в стеклянной таре. 

1.2. Определить должностных лиц, ответственных за организацию торгового 

обслуживания населения на территориях, прилегающих к кладбищам, в дни их массовых 

посещений. 

1.3. О принятых мерах сообщить в отдел по торговле и услугам населению 

администрации Ленинского муниципального района до 26.03.2014 года. 

 

2. Опубликовать настоящее  распоряжение  в газете ”Видновские вести” и 

разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района. 

        
      

 и   



 

НПД № 586 

2 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела по торговле и услугам населению администрации Ленинского муниципального 

района  Макарову Н.Б. и глав поселений. 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Ленинского муниципального района                                          А.П. Селезнев 
 

 

 

 
Разослать:  в дело - 2 экз., Селезневу А.П.,  Макаровой Н.Б., Сматракову Е.А., главам 

поселений, Симчуку В.А., Антипову В.П.,”Видновские вести”. 


